
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII • n  1322 • quarta-feira, 05 de junho de 2024 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 13/2024 – PI 1131/24 – PC 1369/23 – 
Edital 20/24 
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais 
odontológicos. Adjudicadas: Athena Comercio de Produtos 
Odontologicos Medicos e Hospitalares Ltda – CNPJ nº 
34.412.925/0001-61 – Itens: 07 a 11, 15, 17, 19, 23, 25, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 43, 45, 49, 51, 63, 69 a 71, 73, 83, 84, 87, 88, 
95, 97 a 99, 101, 107 a 111, 117 a 120, 123 e 125 – Valor: R$ 
58.829,20 (cinquenta e oito mil e oitocentos e vinte e nove reais 
e vinte centavos); Fabricio de Ramos & Cia. Ltda – CNPJ 
nº 15.725.489/0001-36 – Itens: 75, 76, 105 e 106 – Valor: R$ 
14.665,00 (quatorze mil e seiscentos e sessenta e cinco reais); 
Maxima Dental Importacao, Exportacao e Comercio de 
Produtos Odontologicos Ltda – CNPJ nº 28.857.335/0001-
40 - Itens: 01, 02, 05, 06, 12, 13, 14, 16, 18, 20 a 22, 24, 26, 
28, 30, 32, 34, 36, 38 a 42, 44, 46 a 48, 50, 52 a 62, 64, 72, 74, 
77 a 82, 85, 86, 89 a 92, 96, 100, 102, 112 a 116, 121, 122, 124 
e 126 – Valor: R$ 99.812,26 (noventa e nove mil e oitocentos 
e doze reais e vinte e seis centavos). Assinatura: 03/06/2024. 

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL
Pregão Eletrônico nº 38/2024 – PI 14625/24 – PC 318/24 – 
Edital 52/24
Objeto: Registro de preços para prestação de serviços 
de telemedicina diagnóstica para emissão de laudo 
eletrocardiograma – ECG. 
Comunicamos aos interessados em participar do Pregão 
Eletrônico supramencionado, que a descrição detalhada do 
item 01 da Tabela do item 2.2 do Termo de Referência (Anexo 
II) foi alterada. A data de abertura foi redesignada para o dia 
24/06/2024 às 09h00min. E a data limite para esclarecimentos, 
providências ou impugnar o ato convocatório do pregão, até 
o dia 19/06/2024. Ficam ratificadas as demais cláusulas do 
Edital.
Edital Retificado e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes.
Assinatura: 03/06/2024. 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
Concorrência Pública Eletrônica nº 02/2024 – PI 37247/23 – 
PC 1058/23 – Edital 14/24 
Objeto: Concessão onerosa de prestação de serviços públicos 
de remoção e guarda de veículos infratores a legislação, 
compreendendo as ações de remoção dos veículos infratores 
a legislação do local da infração e sua condução ao depósito; 
a implantação, operação e administração dos depósitos 
(pátios) para guarda de veículos infratores a legislação e 
suporte as atividades de leilão dos veículos custodiados 
nos pátios não retirados pelos seus proprietários após 
transcorridos os prazos legais, como também a oferta de 
suporte as ações de fiscalização de trânsito exercidas pelo 
município de Caraguatatuba.  
Comunicamos que por ordem do Senhor Juiz de Direito Dr. 
Walter de Oliveira Junior, do Tribunal de Justiça do Estado 
de São Paulo, a Concorrência Pública supramencionada, 
está SUSPENSA por tempo indeterminado conforme 
decisão proferida nos autos do processo judicial nº 1003153-
97.2024.8.26.0126. Assinatura: 04/06/2024. 

EXTRATO DE ADITAMENTO 
Contrato nº 51/2021 – DL nº 08/2021 – PC nº 1148/2021 – PI 
nº 10104/2021
Objeto: Locação de um imóvel para uso não residencial, 
destinado a acomodar a Área de Tributos Imobiliários, Equipes, 
Grupo de Campo e Processamento.
Locador: RAFAEL ANTÔNIO CARDOSO DE MOURA 
CPF: 289.023.858-09
Aditamento nº 04: Prorrogação de prazo em mais 12 (doze) 
meses + Reajuste.
Valor global :  R$ 107.410,32 (cento e sete mil, quatrocentos e 
dez reais e trinta e dois centavos)
Assinatura: 24 de maio de 2024

ATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 08/2024 – PI 1.105/24 – PC 1.370/23 – 
Edital 13/24
Fica retificada a publicação do EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO PARCIAL, no DOM, Ano VII nº 1318, 
página 03 de 28/05/2024, cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS NA 
REMUME.
Onde se lê: PRECISION HEALTH PRODUTOS E 
SERVICOS PARA SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, inscrita 
no CNPJ n° 37.472.528/0001-73 – Lotes 12, 18,40 e 58 – Valor: 
R$ 2.312.248,74. Valor homologado de R$ 16.722.933,43 
(dezesseis milhões seiscentos e vinte e dois mil novecentos e 
trinta e três reais e quarenta e três centavos).
Leia – se: PRECISION HEALTH PRODUTOS E 
SERVICOS PARA SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, inscrita 
no CNPJ n° 37.472.528/0001-73 – Lotes 12, 18,40 e 58 – Valor: 
R$ 2.312.902,87. Valor homologado de R$ 16.724.241,69 
(dezesseis milhões seiscentos e vinte e quatro mil duzentos e 
quarenta e um reais e sessenta e nove centavos).

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

		2024-06-05T11:35:37-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




